
KULTURA 21KULTURA 21

Předmět  Kultura 21 poskytuje žákům potřebné  a praktické informace o životě v současném 

propojeném, rychle se měnícím světě. Seznámí je s pravidly slušného chování, kulturními 

hodnotami, multikulturalitou a základy finanční gramotnosti.

Během školního roku jsou blokově vyučována 

následující témata:

 Globální rozvojové vzdělávání, multikulturní 

výchova

 Praha, metropole České republiky

 Etiketa a společnost

 Práce s pamětí

 Finanční gramotnost

V rámci bloku Praha, metropole České republiky poznají žáci

skutečně vše, co naše hlavní město nabízí.

Při literárně-historické exkurzi projdeme cestou významných

pražských památek a vydáme se po stopách slavných pražských

literátů.  

Blok Etiketa a společnost je zakončen společným 

slavnostním obědem v banktením stylu, kde mají žáci 

možnost prověřit své dovednosti zdvořilého chování v 

praxi.   

Během roku tak žáci získají všestranný rozhled, jaký by 

měl mít každý mladý člověk v 21. století.

© 2014 Anglicko-české gymnázium AMAZON

Vyučovací předmět Kultura 21 je součástí vzdělávací oblasti Člověk a společnost z RVP pro gymnázia.


